¢5\T A '-"-Fs

,

v

Bt . ,. ,::3{":%: gv "dwﬁ
UNIVERSITA CHERELS

ot SIENA

1240

s,
g
afﬂuuﬁe

Ufficio programmazione, organizzazione e valutazione
DR Rep. n. 112% /.,Emb
PROTOCOLLO: 2%926 30 LU5. 2013

NOMINA DEL RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA

ILRETTORE

— Viste le leggi sull'istruzione superiore;

— visto il D.Lgs. 30 marzo, n.165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”;

— visto lo Statuto dell'Universita degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164 del 7 febbraio 2012, pubblicato
nella G. U. n. 49, serie generale, del 28 febbraio 2012;

— vista la Legge 7 agosto 1990, n.241 e s. m. e i. recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

- vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 e s. m. e i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dellillegalitd nella pubblica amministrazione” ed in particolare l'art. 1,
comma 7, che prevede la nomina, nellambito delle pubbliche amministrazioni, del Responsabile della
prevenzione della corruzione;

— visto il D.R. n. 720 del 16 maggio 2013 con cui la Dott.ssa Ines Fabbro, Direttore Amministrativo
dell'Universita degli Studi di Siena, & stata nominata Responsabile della prevenzione della corruzione
dell’Ateneo;

- visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” in attuazione della delega
conferita al Governo dall'art.1, comma 35, della Legge 6 novembre 2012, n. 190, e in particolare l'art. 43,
comma 1, che prevede che il Responsabile per la prevenzione della corruzione di cui allart. 1, comma 7
della suddetta legge svolga, di norma, anche le funzioni di Responsabile per la trasparenza e il suo
nominativo sia indicato nel Programma triennale per la trasparenza e lintegrita di cui all'art. 10, comma 1
dello stesso Decreto;

— ritenuto opportuno individuare, sulla base delle indicazioni normative, nella Dott.ssa Ines Fabbro il
Dirigente a cui attribuire anche la funzione di Responsabile per la trasparenza;

DECRETA

A decorrere dalla data del presente provvedimento e per la durata dell'incarico di Direttore Amministrativo
dell'Universita degli Studi di Siena, la Dott.ssa Ines Fabbro & nominata Responsabile per la trasparenza, di
cui al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

29 LUg, 2013

Siena,

18
F.to Il Rettore \‘.‘ S, «29
wb

Angeltm gf :
Wit e




